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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha

Nr. A K T I V E T Shenime raportuese para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 11,046,535 12,986,104
1 Aktivet monetare 7,915,465 9,979,034

> Banka 131,982 17,074
> Arka 7,783,483 9,961,960
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,000 10,000
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> T.v.sh.
> Tatim fitimi 10,000 10,000
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime te dhena per furnizim
> Investime te tjera financiare
> Paradhenie Personeli

4 Inventari 3,121,070 2,997,070
> Lendet e para 3,121,070 2,997,070
> Materiale te tjera
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Inventari i imet dhe Ammballazhi

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

1/ AKTIVET AFATGJATA 1,486,392 1,857,990
1 Investimet financiare afatgjata

>

2 Aktivet afatgjata materia Ie 1,486,392 1,857,990
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,486,392 1,857,990
> Mjete Transporti
> Aktlve tlera afatgjata matenale

3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata ,.,-=- ~ /,
5 Aktive afatgjata jo materiale . /1..0' ~) / /~
6 Kapitali aksioner i papaguar ~

""'" J~ I,
7 Aktive te tjera afatgjata ~. «"- /. fl.]A/

TOTALI AKTIVEVE (I + II)-:~ ~d1' yz,532,927 14,844,094
..••..

~



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
PASIVET DHE KAPITALI r'enuona r'enuona

Nr. ~nenlm raportuese para aranese

I PASIVET AFATSHKURTRA 12,449,051 12,990,621
1 Derivativet
2 Huamarrjet

> L10gari bankare te zbuluara
> Huamarrjet Afatshkurtra nga Bankat
> Huamarjet nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet 12,449,051 12,990,621
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,506,386 1,393,251
> Detyrimet per Sigurime Shoqerore, TAP 30,132 730,155
> Detyrime per tatim fitimi
> Detyrime per TVSH 45,318
> Parapagime te marra
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,284,410 10,284,410
> Debitore e kreditore te tjere 582,805 582,805

4 Grante dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata

> Huate nga banka
> Detyrime nga qeraja financiare
> Huat nga te tretet

2 Huamarrje te tjera afatgjata
> Te drejta e detyrime ndajeortakeve/aksjonerve

3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata

TOTAL! PASIVEVE (I + II) 12,449,051 12,990,621
III KAPITALI 83,876 1,853,473

1 Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te Iidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva statuore
9 Rezerva te tjera

10 Fitim/humbja e pashperndare 1,743,473 2,375,967

11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
. .a-~I

~ -1,769,597 -632,494
." \ ()-d"32 if1 14,844,094TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + II + III)

~'~:ft~1
~/ -



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenim Periudha Periudha
raportuese para ardhese

1 Shitjet neto 480,000 1,480,000

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces

4 Materialet e konsumuara 124,410 190,942

5 Kosto e punes 1,707,321 1,417,905

Pagat e personelit 1,463,000 1,215,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 244,321 202,905

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 371,598 464,497

7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 46,268 39,150

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4 - 7 ) 2,249,597 2,112,494

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite krysore(1+2+/-3-8) -1,769,597 -632,494

10 Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

12 Te ardhura dhe shpenzimet financiare 0 0

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare 0 0

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) -1,769,597 -632,494

15 Shpenzime te panjohura fiskale 0 0
16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) -1,769,597 -632,494

17 Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%) ~. --
?~ 1\-~59718 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17) -632,494

\~
s ~ . -



Pasqyra e Fluksit Monetar . Metoda Direkte 2014

OOO/ieke
Periudha Periudha

Nr. Pasqyra e f1uksit monetar . metoda direkte
raportuese para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 576 1,776

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -2,605 -1,619

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin, TVSH, Taksa te tjera te paguara -34 -152

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2,063 5

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve te qerase financiare

Humbje nga kembimet valutore

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare .2,063 5

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,979 9,974-
.& -

"Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel - 7,916 9,979,; '" - \
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Shoqeria "ENDER KONSTRUKSION" Shpk
SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detynueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe stnuktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b) Shenlmet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese

Al Informacioni i pergjithshem

1 Kuadri Jigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per KontabiJitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i apJikuar: Standartet Kombelare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. (SKK 1; 37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte reaJizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabililelit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Pari min e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.
- Pari min e maturise pa optimizem Ie tepruar, pa nen e mbivlersim Ie qellimshem.
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejete te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel.
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahesimin midis dy periudhave.

A II Politi kat Kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare). (SKK 4; 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 21)
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeJi i kostos duke i paraqitur
ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per lIogarijen e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percakt~ar I

metode te amortizimit te ndertesave metoden Jineare dhe per AAM te tjera mete en
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimiLj e per r
njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht /
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vito
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se mbetur.
- Te 'itha AAM te fera me 20% te vleres se mbetur.



B Shenime ge shpjegojne zera te ndrvshem te Pasgyrave Financiare

1 Aktivet monetare

Aktivet monetare ne valute jane vleresuar me kursin e fundit te vitit perkatesisht:
Nuk ka aktive monetare ne valute

2 Aktive te tjera Financiare Afatshkurtra
- "L1ogari te tjera te Arketueshme" perbehet nga:
a) Tatim fitimi 10.0001eke
b) TVSH e zbritshme ne mbyllje te vitit ne shumen Oleke
c) Debitore, Kreditore te tjere ne shu men s'ka
d) Parapagesa per Furnizime s'ka

3 Inventari
- "Lendet e Para" perbehen nga:
a) Lende te Para ne shu men 3'121'070 leke
b) Lende ndihmese ne shu men S'ka
c) Inventar i lmet ne shumen s'ka
d) Mallra per rishitje s'ka
e) Prodhim ne Proces s'ka
f) Produkt i Gatshem s'ka

4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shumen s'ka .

5 Aktive Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata materiale jane lIogaritur ne zerat perkates sipas tabeles se meposhteme:
Ndryshimi i AAM gjate periudhes me vlere Amortizimi i lIogaritur gjate

historike periudhes VIera e
Nr Emertimi Shlesa Vierane Shumane Shumane Mbeture

Vierane Pakesime Amortizimi AAMfillimte gjate gjate fundte fillimIe Vjetor fundIe
periudhes periudhes periudhes periudhes periudhes periudhes

1 Mak. Pajisje 4,314,931 4,314,931 2,456,941 371,598 2,828,539 1,486,392
2 Mjete transporti
3 Pajisje

Shenim: Shtesa dhe pakesime gjate periudhes nuk ka:

~/
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6 Huamarrjet

- "Huat dhe Obligacionet Afatshkurtra" perbehen nga:

a) Overdrafte bankare ne shu men s'ka

b) Hua te tjera afatshkurtra ne shu men s'ka

7 Huate dhe Parapagimet

- "Detyrime Tatimore" perbehen nga:

a) Tatim Fitimi ne shumen s,ka.

b) TVSH per tu paguar ne shumen _45'318 leke

c) Tatim ne burim ne shu men s'ka

d) Sigurime shoqerore, TAP ne shumen 30'132 leke .

e) Debitore, Kreditore te tjere ne shumen 582'805 leke.

f) Kontributi i Ortakut ne shumen 10'284'410 leke

8 Huate Afatatgjata

- " Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare" perbehen nga:

a) Hua bankare afatgjata ne shumen s'ka

b) Qira Financiare ne shumen s'ka

9 Fitimi (humbja) e vitit financiar

Fitimi (humbja) e vitit financiar eshte krijuar nga:

• Fitimi (humbja) i Ushtimit - 1'769'597 leke .

• Shpenzime te pazbritshme s'ka

• Fitimi (humbja) para tatimit -1'769'597' leke .

• Tatimi mbi fitimin
HUMBJA VITIT 2013 -1'769'597 LEKE

C Shenime te tjera shpjeguese

Ne zerin shpenzime te tjera ne Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve jane perfshire

sherbime bankare 7'149 leke,taksa vendore= 34'1201eke

sherbime kontabiliteti 5'000 leke.,

Hartues Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( ENGJELLUSH DERVISHI l.
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